Prezados colegas, o presente requerimento tem por objetivo a 

busca de informações referente ao procedimento licitatório que teve por  

finalidade a aquisição e instalação de sistemas de micro geração através da 

conversão fotovoltaica, sistema este que, na época, estimou-se o valor de 

contratação em R$ 1.869.278,43 (Hum Milhão e Oitocentos e Sessenta e Nove 

Mil e Duzentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos). 

Por tratar-se de aquisição de valor expressivo, ocorrida no mês de 

setembro de 2021, entendemos pertinente a apresentação de tais documentos 

para que possamos avaliar as questões contratuais atinentes aquele